
令和４年４月 26 日 

各団体の長 様 

 

 

長野市新型コロナウイルス感染症対策本部 

     本部長  荻 原 健 司 

 

 

事業所等における新型コロナウイルス感染防止対策への協力について（依頼） 

 

 

日頃より、本市の新型コロナウイルス感染防止対策につきまして、御理解と御

協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 

これまでも度々御協力をお願いしてまいりましたが、市内の感染者数は、依然

高止まりし、４月20日には全県に医療警報が発出されました。医療体制を守り、

御開帳関連事業等を成功させて経済回復に繋げるためにも「オールながの」で感

染防止対策に取り組んでまいりますので、引き続き御理解・御協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

さてこの度、市民の皆さまや来長された皆さまに感染予防を呼びかけるメッ

セージ動画を作成しました。保健所の対応につきましても見直しを行いました。 

引き続き、下記について貴団体に所属する事業所等において職員、関係者等に

周知するなど御協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．市長メッセージについて 

市公式ホームページはじめ、次の媒体で活用する 30 秒 CM です。多くの方に

御覧いただければ幸いです。 

・TOiGO ビジョン（中央通り新田町交差点）、INC 放送、セントラルスクゥエア

大型ビジョン、YouTube（長野市公式チャンネル）、庁舎内デジタルサイネー

ジ 

 

２．善光寺御開帳関連事業における感染症防止対策について 

【別添１】のとおり関係団体が連携して対策に取り組んでおります。特に５ 

ページ「観光客や市民への呼びかけ」に御協力願います。 



３．事業所における濃厚接触者等への対応について 

オミクロン株への対応について、国・県において重症化する可能性が高い方

への対応を重点化するため保健所等の対応を見直すこととし、本市としても

【別添２】のとおり、一部の事業所を除き、原則として濃厚接触者の調査・特

定は行わないことといたしました。 

各事業所等におかれましては、感染者と接触があった人（従業員等）に対し

て【別添３】チラシのとおり対応を依頼していただくようお願いします。 

御不明な点は、保健所健康課（026-226-9964）へお問い合わせください。 

 

４．その他 

【別添４】県作成「『医療警報』発出にあたってのお願い」を御活用くださ

い。 

 

〒380-0928 長野市若里六丁目６番１号 

長野市保健所食品生活衛生課 

薬務・生活衛生担当 中山 拓哉 

TEL 026‐226‐9970 FAX 026‐226‐9981 

E-mail h-seikatu@city.nagano.lg.jp 


